[image: image1.png]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

                        От ___________________
ПРИКАЗ № 199
от 09.09.2013 г.
Об организации подготовки к проведению

государственной (итоговой) аттестации

обучающихся IX, XI(XII) классов,

освоивших основные образовательные программы

общего образования в 2014 году

В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI(XII) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, и единого государственного экзамена на территории Ивантеевского района в 2014 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальными координаторами по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов – методиста управления образованием Мальшину Н.Г., обучающихся 11(12) классов специалиста управления образованием Печёрину О.М.

2. Назначить ответственными за получение, хранение и выдачу экзаменационных материалов обучающимся 9 классов методиста управления образованием Мальшину Н.Г., обучающимся 11(12) классов специалиста управления образованием
Печёрину О.М.
3. Специалисту Печёриной О.М. организовать работу «горячей линии» по телефону 2-25-43, вести учёт обращений в книге регистрации. Информацию о телефоне «горячей линии» вывесить в пресс-центрах управления образованием и образовательных учреждениях и выставить на сайтах управления образованием и общеобразовательных учреждениях.
4. Руководителям ОУ района:

4.1. В срок до 15.10.2013 года  провести анализ и организовать рассмотрение на совещаниях, родительских собраниях, заседаниях школьных методических объединений, педагогических советов результатов государственной (итоговой) аттестации 2013 г. и нормативную базу ЕГЭ и ГИА 2014 г, разработать график консультаций подготовки к государственной (итоговой) аттестации с учащимися 9-х и 11-х классов.
 4.2. В срок до 20.10.2013 года разработать план мероприятий по организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11(12) классов, провести родительские собрании по вопросам подготовки к ГИА и ЕГЭ.
4.3. В целях повышения эффективности подготовки к государственной (итоговой) аттестации 2013 года в  срок до 10.10.13 г. обеспечить:

- информирование всех категорий участников образовательного процесса, заинтересованной общественности по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11(12) классов в 2014 году, условиями формирования профильных классов и групп.

- работу информационного портала (сайта) по вопросам подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.
-  оформить пресс-центры по ГИА (ЕГЭ)  в общеобразовательных учреждениях,
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на специалиста управления образованием Печёрину О.М.

                            Начальник
 управления образованием                        Козлова В.А.

                           С приказом ознакомлены                          О.М.Печёрина
                                                                                                 Н.Г.Мальшина